BALANCO PATRIMONIAL
Municipio: TRES BARRAS DO PR

Estado do Parana

Periodo: 01/01/2025 Até 31/05/2025

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

R$ 1,00

QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda

Ativo Bioldgico

Variagbes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Diferido

Total do Ativo Ndo Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisées a Curto Prazo

Adiantamento de Clientes e Demais Obrigacdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Ndo Circulante

Patrimonio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacdo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

Apuragao do Resultado do Exercicio

(-) Agdes / Cotas Em Tesouraria

Total do Patrimonio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Nota

Exercicio: 2025

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
9.509.355,00 10.338.651,49
2.345.971,60 1.960.605,65
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.900,00 3.900,00

11.859.226,60

1.989.719,57
88.768,96
109.643.395,57
0,00

0,00

12.303.157,14

2.259.065,78
86.868,88
102.482.883,30
0,00

0,00

111.721.884,10
123.581.110,70

104.828.817,96
117.131.975,10

0,00 0,00

0,00 0,00
350.304,46 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
350.304,46 0,00
1.296.311,59 1.330.687,19
14.085.666,45 15.010.585,16
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.279,41 1.279,41
15.383.257,45 16.342.551,76
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
100.789.423,34 100.789.423,34
7.058.125,45 0,00
0,00 0,00

107.847.548,79
123.581.110,70

100.789.423,34
117.131.975,10

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgcamentaria e Contabilidade Publica,

Municipio: TRES BARRAS DO PR

Estado do Parana

Periodo: 01/01/2025 Até 31/05/2025
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

BALANCO PATRIMONIAL

R$ 1,00




TRES BARRAS DO PR - Estado do Parana
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
(LEI N° 4.320/64)

Exercicio: 2025

Exercicio Exercicio
ATIVO (1) Nota Atual Anterior
Ativo Financeiro 10.480.423,75 11.309.720,24
Ativo Permanente 113.100.686,95 105.822.254,86
Total do Ativo 123.581.110,70 117.131.975,10
PASSIVO (Il)
Passivo Financeiro 2.819.004,04 0,00
Passivo Permanente 15.383.257,45 16.342.551,76
Total do Passivo 18.202.261,49 16.342.551,76
Saldo Patrimonial (I -11) 105.378.849,21 100.789.423,34
TRES BARRAS DO PR - Estado do Parana
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO
(LEI N° 4.320/64)
Exercicio: 2025
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantias e Contrapartidas recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 1.641.000,00 1.641.000,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 1.641.000,00 1.641.000,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Obrigagdes contratuais 142.366.793,48 135.974.305,87
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 142.366.793,48 135.974.305,87

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagao das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica,



